Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 20 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 089, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Contrato nº 029/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora Maria Rita Vieira Cunha, Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura, Turismo e
Lazer, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 029/2018, que versa sobre a “Realização de Serviços Públicos de
Oficinas Culturais e Esportivas”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 090, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 020/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor, Flavio Alexandre Ferreira, Coordenador Municipal de Esporte, para fiscalizar o objeto do
Pregão nº 020/2018, que versa sobre a “Contratação de empresa para ministrar e monitorar aulas de capacitação
esportiva em 5 modalidades (voleibol, basquete, tênis de mesa, futsal e futebol de campo) em um período de 12
(doze) meses”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 20 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 021/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor , Luis Henrique Gomes, Chefe de Frotas de Veículos Municipais, para fiscalizar o objeto do
Pregão nº 021/2018, que versa sobre a “Aquisição de Óleo lubrificantes”.
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 092, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 022/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 20 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora, Natalia Fernanda da Silva Spada , Assessora Administrativa, para fiscalizar o objeto do
Pregão nº 022/2018, que versa sobre a “Contratação de empresa para o transporte de estudantes de cursos
universitários e técnico profissionalizante, residentes no Município de Vista Alegre do Alto, para as cidades vizinhas
da região”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 093, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 023/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora, Rita Helena Lopes Rozani, Assistente Social, para fiscalizar o objeto do Pregão nº
023/2018, que versa sobre a “Aquisição de fraldas geriátricas para a Secretaria Municipal de Saúde”.
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 024/2018, e dá outras providências.

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 20 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor, João Paulo Perez, Responsável pelos Serviços Educacionais, para fiscalizar o objeto do
Pregão nº 024/2018, que versa sobre a “Aquisição de hortifrutigranjeiros”.
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 095, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 025/2018, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra, Nutricionista, para fiscalizar o objeto do
Pregão nº 025/2018, que versa sobre a “Aquisição de Salgados, Bolos e Refrigerantes”.
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 20 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 096, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
26/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 26/2018 destinado a aquisição de “Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para Creche Escola Municipal”.
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Joedson Queiroz Santos e João Paulo Zerbinati
para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 26/2018 Processo 1817/2018. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes.
Objeto: Registro de preços para a aquisição de “Mobiliario e Equipamentos para Creche Municipal” conforme
especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital nº 42/2018.Realização da Sessão: 7/5/2017 às 8hrs.

PODER EXECUTIVO – LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO/SP
 EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato: 06/2018 - Contratante: Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto; Contratada: Laura Construtora Ltda -
ME; Valor: R$ 14.412,25; Objeto: Contratação de empresa para realizar obras relativas à adequação física do prédio
que abriga a sede da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto para obtenção do Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros; Código: 01.031.0020.2.102- 33.90.39.00.00.00.00 - despesa 12; Vigência: 20/04/2018; Assinatura:
20/06/2018.Vista Alegre do Alto, 20 de abril de 2018. JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara

		2018-04-20T17:02:56-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128